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ANFRAGEBEANTWORTUNG 
(LT. SATZUNG DER ÖH) 

 
 FRAKTION: AktionsGemeinschaft (AG) 
 DATUM DER ANFRAGE: 17. März 2023 
 GERICHTET AN: Referat für wirtschaftliche Angelegenheiten  
  der ÖH Bundesvertretung 
 
gestellt von David Siebenhofer in der 1. ordentlichen Sitzung der Bundesvertretung im 
Sommersemester 2023 
 
1) Ich hätte eine Anfrage an das Wirtschaftsreferat und zwar, könnte ich eine detaillierte 

Aufschlüsselung des Anlagevermögens in der aktiven – in der Aktiva und zwar der Finanzanlagen 
haben, bzw. welche Beteiligungen sind das, welche Wertpapiere des Anlagevermögens sind das 
und zusätzlich dazu aus […] der Gewinn- und Verlustrechnung eine detaillierte Aufschlüsselung 
der Finanzerträge hier insbesondere die Zinserträge bzw. die Zinsen aus Wertpapieren und die 
Abschreibungen auf Wertpapiere und die Zinserträge also die Finanzerträge Punkt 4 in der 
Finanz- und Verlust - also in der Gewinn- und Verlustrechnung und Punk 5 in der Gewinn- und 
Verlustrechnung und bitte alle neu zugekauften und ausgeschiedenen Wertpapiere seit 01.01.22? 

 
Aufschlüsselung: 
 

 Beteiligung an verbundenen Unternehmen: Die Studentenwohnungsservice GmbH 
 Wertpapiere des Anlagevermögens: Wertpapiere im Fonds „Erste Bond Euro Mündelrent“ 
 Zinserträge:    Siehe Anhang I 
 Zinsen aus Wertpapieren:   Siehe Anhang II 
 Aufwendung aus Finanzanlagen  Siehe Anhang III 

 
Es wurden seit 01.01.2022 weder Wertpapiere zugekauft noch ausgeschieden. 
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80200 Zinsenerträge

GKto-Nr BS Beleg-Nr Beleg-Dat Text % Skonto/Steuer GW-Soll GW-Haben GW-Saldo

23000 BU 10 20.07.2021 BI sKapital
Sparen,FINTO
30.06.21 Aufl.

19,72 19,72

28000 BK 112 30.09.2021 3.Qu.21 HK -10,48 9,24
28001 BK 44 30.09.2021 3Qu.21 ZK -2,91 6,33
28003 BK 38 30.09.2021 3.Qu.21 Sozial -1,71 4,62
28004 BK 35 30.09.2021 3.Qu.21 MatBe -2,20 2,42
28005 BK 15 30.09.2021 3.Qu.21 TUT -2,79 -0,37
28006 BK 22 30.09.2021 3.Qu.21 Mensen -11,44 -11,81
28007 BK 25 30.09.2021 3.Qu.21 PH ÜW -0,83 -12,64
28008 BK 5 30.09.2021 3.Qu.21 PH NÖ -3,28 -15,92
28009 BK 113 30.09.2021 3.Qu.21 PH HB -9,74 -25,66
28010 BK 122 30.09.2021 3.Qu.21 Uni HB -47,47 -73,13
28014 BK 33 30.09.2021 3.Qu.21 FH HB -20,93 -94,06
28015 BK 21 30.09.2021 3.Qu.21 FH ÜW -2,46 -96,52
28018 BK 30 30.09.2021 3.Qu.21 PU HB -20,07 -116,59
28017 BK 27 30.09.2021 3.Qu.21 PU ÜW -0,27 -116,86
28019 BK 7 29.10.2021 Raika -2 022,22 -2 139,08
28108 BK 1 02.11.2021 sKapital,

Abschlussbuchu
ng 12/20

-52,56 -2 191,64

28108 BK 1 02.11.2021 sKapital,
Abschlussbuchu
ng 11/21

-43,95 -2 235,59

28108 BK 1 02.11.2021 Storno sKapital,
Abschlussbuchu
ng 12/20

52,56 -2 183,03

23000 BU 30 30.11.2021 BI BA-CA,Aufl.
FINTO 30.06.21

300,61 -1 882,42

28109 BK 2 03.12.2021 BA-CA Veranl. -700,00 -2 582,42
28000 BK 155 31.12.2021 4.Qu.21 HK -26,79 -2 609,21
28006 BK 26 31.12.2021 4.Qu.21 Mensen -13,43 -2 622,64
28003 BK 51 31.12.2021 4.Qu.21 Sozial -2,82 -2 625,46
28001 BK 59 31.12.2021 4.Qu.21 ZK -5,29 -2 630,75
28004 BK 48 31.12.2021 4.Qu.21 MatBe -1,21 -2 631,96
28007 BK 38 31.12.2021 4.Qu.21 PH ÜW -1,52 -2 633,48
28009 BK 156 31.12.2021 4.Qu.21 PH HB -8,73 -2 642,21
28008 BK 8 31.12.2021 4.Qu.21 PH NÖ -3,40 -2 645,61
28017 BK 38 31.12.2021 4.Qu.21 PU ÜW -0,88 -2 646,49
28018 BK 47 31.12.2021 4.Qu.21 PU HB -18,83 -2 665,32
28015 BK 27 31.12.2021 4.Qu.21 FH ÜW -2,18 -2 667,50
28014 BK 50 31.12.2021 4.Qu.21 FH HB -21,09 -2 688,59
28010 BK 164 31.12.2021 4.Qu.21 Uni HB -90,76 -2 779,35
28005 BK 27 31.12.2021 4.Qu.21 TUT -2,11 -2 781,46
23000 BU 36 13.01.2022 BI Aufl.FINTO

BA-CA
-400,82 -3 182,28

23000 BU 36 13.01.2022 Storno BI Aufl.
FINTO BA-CA

400,82 -2 781,46

23000 BU 36 13.01.2022 BI Aufl.FINTO
BA-CA

400,82 -2 380,64

28000 BK 38 31.03.2022 1.Qu.22 HK -26,98 -2 407,62
28001 BK 10 31.03.2022 1.Qu.22 ZK -3,08 -2 410,70
28003 BK 10 31.03.2022 1.Qu.22 Sozial -2,77 -2 413,47
28004 BK 11 31.03.2022 1.Qu.22 MatBe -2,13 -2 415,60
28005 BK 6 31.03.2022 1.Qu.22 TUT -3,73 -2 419,33
28006 BK 6 31.03.2022 1.Qu.22 Mensen -15,57 -2 434,90
28007 BK 8 31.03.2022 1.Qu.22 PH ÜW -1,17 -2 436,07
28008 BK 1 31.03.2022 1.Qu.22 PH NÖ -3,55 -2 439,62
28009 BK 40 31.03.2022 1.Qu.22 PH HB -8,86 -2 448,48
28010 BK 32 31.03.2022 1.Qu.22 Uni HB -61,96 -2 510,44
28014 BK 5 31.03.2022 1.Qu.22 FH HB -28,07 -2 538,51
28015 BK 8 31.03.2022 1.Qu.22 FH ÜW -2,03 -2 540,54
28018 BK 8 31.03.2022 1.Qu.22 PU HB -21,30 -2 561,84
28017 BK 8 31.03.2022 1.Qu.22 PU ÜW -1,75 -2 563,59
28015 BK 17 30.06.2022 2.Qu.22 FH ÜW -2,32 -2 565,91
28017 BK 19 30.06.2022 2.Qu.22 PU ÜW -2,86 -2 568,77
28007 BK 22 30.06.2022 2.Qu.22 PH ÜW -1,19 -2 569,96
28010 BK 74 30.06.2022 2.Qu.22 Uni HB -85,94 -2 655,90
28003 BK 32 30.06.2022 2.Qu.22 Sozial -3,61 -2 659,51
28000 BK 83 30.06.2022 2.Qu.22 HK -20,88 -2 680,39
28001 BK 33 30.06.2022 2.Qu.22 ZK -4,02 -2 684,41
28004 BK 26 30.06.2022 2.Qu.22 MatBe -2,03 -2 686,44
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GKto-Nr BS Beleg-Nr Beleg-Dat Text % Skonto/Steuer GW-Soll GW-Haben GW-Saldo

28006 BK 13 30.06.2022 2.Qu.22 Mensen -17,26 -2 703,70
28008 BK 3 30.06.2022 2.Qu.22 PH NÖ -3,82 -2 707,52
28014 BK 23 30.06.2022 2.Qu.22 FH HB -33,11 -2 740,63
28018 BK 22 30.06.2022 2.Qu.22 PU HB -23,13 -2 763,76
28009 BK 87 30.06.2022 2.Qu.22 PH HB -10,11 -2 773,87
28005 BK 8 30.06.2022 2.Qu.22 TUT -3,96 -2 777,83

320,33 -3 098,16 -2 777,83
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80300 Zinsen aus Wertpapieren

GKto-Nr BS Beleg-Nr Beleg-Dat Text % Skonto/Steuer GW-Soll GW-Haben GW-Saldo

28012 BK 5 31.12.2021 4.Qu.21 WP-
Verr.Kto.
Ausschüttung

-5 365,30 -5 365,30

0,00 -5 365,30 -5 365,30
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82100 Abschreibung Wertpapiere

GKto-Nr BS Beleg-Nr Beleg-Dat Text % Skonto/Steuer GW-Soll GW-Haben GW-Saldo

9000 UB 31 30.06.2022 Abschr.lt.
Depotauszug

99 484,44 99 484,44

99 484,44 0,00 99 484,44
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